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Reptblica de Colombia
Ministerio de Salud y Proteccion Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos ~ INVIMA

RESOLUCION No 2023038156 DEL 18 DE AGOSTO DE 2023
"Por la cual se modifica Ia Resolucion No. 2023000001 del 1 de enero de 2023”

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

En ejercicio de las facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto 2078 de
2012 y la Resolucidn de Delegacién 2012030802 del 19 de octubre de 2012.

CONSIDERANDO

Mediante la Resolucién No. 2023000001 del 1 de enero de 2023, se efectuo la
desagregacion presupuestal, de conformidad con la Resolucién No. 0010 de 07 de marzo
de 2018 del Ministerio de Hacienda y Crédito Pablico, la cual establece el Catalogo de
Clasificacion Presupuestal por medio del cual se determina como se registran, se presentan
y se revelan los datos dentro del Presupuesto.

Mediante Resolucion No. 2012030802 del 19 de octubre de 2012, se delegé en la Secretaria
General, la faculiad de ordenacién del gasto, la cual la faculta para efectuar mediante
resolucion desagregaciones presupuestales a las apropiaciones contenidas en el anexo del
decreto de liquidacion.

Se requiere realizar traslado presupuestal entre rubros de Inversion, con el fin de dar
cumplimiento a las necesidades requeridas y analizadas por la entidad.

En mérito de lo expuesto, La Secretaria General del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos — INVIMA

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Modificar la Resolucién No. 2023000001 del 1 de enero de 2023,
en el sentido de ajustar la desagregacién de apropiaciones de gastos de inversion, para el
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos-INVIMA- Vigencia 2023 asi:

CONTRACREDITO
TIPO | CTA | SUBC | OBJG [ ORD | SORD [ITEM | REC. CONCEPTO [ CONTRACREDITO
c 20+21 | |\ERSION s 2.842.285.273,00 |
| € 20 | INVERSION $ 1.902,516.819,00
, c 21 | INVERSION $ 939.768.454,00
L
¢ | 1903 26 | INSPECCION, VIGILANCIA Y GONTROL $ 441.072.858,00
| ¢ [1908 I 21 INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL $ 938.768.454,00
| ¢ |1903| 0300 20 | INTERSUBSECTORIAL SALUD '$ 441.072.858,00
c | 1903 | 0300 1 21 | INTERSUBSECTORIAL SALUD |'s 939.768.454,00 |
[ | FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANGCIA Y CONTROL DE LOS
[ [ehipiBesipios00 | 20 | PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA | ¥ ARTTESAS,00
| w A NIVEL NACIONAL
‘ [ FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
¢ | 1903 | o300 7 21 | PRODUCTOS COMPETENGIA DEL $ 939.768.454,00
INVIMA A NIVEL NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
| E 1003 | 0300 | 7 o 20 | \\GILANGIA Y CONTROL DE LOS $ 441.072.858,00
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TIPQ

CTA

SuBcC

OBJG

ORD

SORD

ITEM

REC.

GONCEPTO

CONTRACREDITO

PRODUCTCS COMPETENCIA DEL INVIMA
ANIVEL NACIONAL

1803

o300

21

FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCIGN
VIGILANCIA'Y CONTROL DE LCS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA
ANNEL NACIONAL

939.768.454,00

1803

0300

1803012

20

SERVICIO DE ANALISIS DE
LABQRATORIO

278.663.243,00

1003

0300

1903048

20

SERVICIO DE EVALUACION TECNICO -
CIENTIFICA DE LOS PRODUCTOS
SUJETOS DE INSPECCICN, VIGILANCIA Y
CONTROL

162.409.615,00

1903

0300

1803047

21

SERVICIOS PE COMUNICACION Y
DIVULGACION EN INSPECCION,
VIGILANCIA ¥ CONTROL

205.143.432,00

1903

0300

1803010

21

SERVICIO DE CERTIFICACIONES EN
BUENAS PRACTICAS

322,980.244,00

1803

0360

1903011

21

SERVICIO DE INSPECCION, VIGILANCIA
Y CONTROL

411.644,778,00

1903

0300

1803012

02

20

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE ANALISIS DE
LABORATORIO - FORTALECIMIENTQ

DE LA INSPECCION VIGILANCIA'Y
CONTROL DE LOS PRODUCTOS
COMPETENCIA DEL INVIMA A NIVEL
NACIONAL

2738.663.243,00

1903

0300

1903048

02

20

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE EVALUACION TECNICO -
CIENTIFICA DE LOS PRODUCTOS
SUJETOS DE INSPECCION, VIGILANCIA
Y CONTROL - FORTALECIMIENTO DE
LA INSPECCIGN VIGILANGIA Y
CONTROL DE LOS PRODUCTOS
COMPETENCIA DEL INVIMA A NIVEL

162.409.615,00

1903

0300

1903010

02

21

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE CERTIFICACIONES EN
BUENAS PRACGTICAS -
FORTALECIMIENTC DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL

. INVIMA A NIVEL NACIONAL

322.980.244,00

1803

0300

1903011

02

21

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIQ DE INSPECCION, VIGILANCIA
Y CONTROL. - FORTALECIMIENTO DE
LA INSPECCION VIGILANCIAY
CONTROL DE LOS PRODUCTOS
COMPETENGIA DEL INVIMA A NIVEL
NACIONAL

411.644.778,00

1903

0300

1903047

02

21

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIOS DE COMUNICACION Y
DIVULGACION EN INSPECCION,
VIGILANCIA Y CONTROL - .
FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL
INVIMA A NIVEL. NACIONAL

205.143.432,00

1099

20

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
DIRECCION DEL SECTOR SALUD Y
PROTECCION SOCIAL

1.451.443.961,00

1989

0300

20

INTERSUBSECTORIAL SALUD

1.461.443.961,60

1899

0300

20

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN
LA GESTION ADMINISTRATIVA Y DE
APQOYO DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL

1.461.443.961,00

1999

0300

20

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN
LA GESTION ADMINISTRATIVA Y DE
APOYO DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL

1.461.443.961,00

1986

0300

19980111

20

SEDES ADECUADAS

1.461.443.961,00

1989

0300

1999053

20

SERVICIO DE GESTION DOCUMENTAL

1.461.443.961,00

1899

0300

1989071

20

SEDES DOTADAS

1.461.443.961,00

1999

0300

1989011

0z

20

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SEDES ADECUADAS -
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN
LA GESTION ADMINISTRATIVA Y DE
APOYO DEL INVIMA A NIVEL NACIQNAL

844.132,554,00
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[TIPO

CTA

SUBC

OBJG

ORD

SORD

ITEM

REC.

CONCEPTO

CONTRACREDITO

1988

0200

1999053

02

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE GESTION DOCUMENTAL -
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN
LA GESTION ADMINISTRATIVAY DE
APOYO DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL

$

229.137.866,00

1999

0300

1999071

02

20

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SEDES DOTADAS - FORTALECIMIENTO
INSTITUGIONAL EN LA GESTION
ADMINISTRATIVA Y DE APOYO DEL
INVIMA A NIVEL NACIONAL

388.173.551,00

TOTAL CONTRACREDITO

2.842.285 273,00

CREDITO

[TIPO

CTA

sSuBC

OBJG

ORD

SORD

ITEM

REC.

CONCEPTO

CREDITO

20+21

INVERSION

2,842.285.273,00

20

INVERSION

1.902.516.819,00

21

INVERSION

939.768.454,00

1903

20

INSPEGCION, VIGILANCIA Y CONTROL

1.902.516.818,00

1903

21

INSPEGCION, VIGILANCIA Y CONTROL

938.768.454,00

1903

0300

20

INTERSUBSECTORIAL SALUD

1.902.516.819,00

OO0 | 0|0 [0|0

1803

0300

21

INTERSUBSECTORIAL SALUD

| | | o | »n| e

939.768.454,00

1803

0300

20

FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA
A NIVEL NACIONAL

441.072.858,00

1903

0300

21

FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL
INVIMA A NIVEL NACIONAL

939.768.454,00

| 1903

0300

20

FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA
ANIVEL NACIONAL

441.072.358,00

1903

0300

21

FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA
A NIVEL NACIONAL

939.768.454,00

1003

0300

1903009

20

SERVICIO DE REGISTRO SANITARIO

441.072.858,00

1903

0300

1903001

21

DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS
TECNICOS

49.632.000,00

1803

0300

1903048

21

SERVICIO DE EVALUACION TECNICO -
CIENTIFICA DE LOS PRODUCTOS
SUJETOS DE INSPECCION, VIGILANCIA Y
CONTROL

542.972.857,00

803

0300

1903023

21

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN
INSPECCION, VIGILANGIA Y CONTROL

347.263.597,00

1903

0300

1903009

02

20

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE REGISTRQ SANITARIO -
FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
PRODUCTOS COMPETENCIA DEL
INVIMA A NIVEL NACIONAL

441.072.858,00

0300

1903048

02

21

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE EVALUACION TECNIGO -
CIENTIFICA DE LOS PRODUCTOS
SUJETOS DE INSPECCION, VIGILANCIA
Y CONTROL - FORTALECIMIENTO DE
LA INSPECCION VIGILANCIAY
CONTROL DE LOS PRODUCTOS
COMPETENCIA DEL INVIMA A NIVEL

542.972.857,00

1903

0300

1903023

02

21

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN
INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL -
FORTALECIMIENTO DE LA INSPECGION
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS
FPRODUCTOS COMPETENCIA DEL
INVIMA A NIVEL NACIONAL

347.263.597,00 |
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Republica de Colombia
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RESOLUCION No 2023038156 DEL 18 DE AGOSTO DE 2023

"Por Ia cual se modifica la Resolucion No. 2023000001 del 1 de enero de 2023”
TIPO | CTA | 8UBC [ OBJG | ORD | SORD | ITEM | REC. CONCEPTO CREDITO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
DOCUMENTCS DE LINEAMIENTQS
TECNICOS - FORTALECIMIENTO DE LA 5
INSPECCION VIGILANCIA 'Y CONTROL

DE LOS PRODUCTOS COMPETENCIA
DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y

C (1903 | 0300 7 0 | 1803001 | 02 21 49.532.000,00

C 1999 20 | DIRECCION DEL SECTOR SALUD Y $ 1.461.443,9561,00
PROTECCION SOCIAL

C |1908 | 0300 20 | INTERSUBSECTORIAL SALUD § 1.461,443,961,00
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN

c |1999 | 0300 6 20 | LA GESTION ADMINISTRATIVA Y DE $ 1.461.443.961,00

APOYD DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN

C | 1899 | 0300 § 0 20 | LA GESTION ADMINISTRATIVA Y DE $ 1.461.443.961,00
APOYQ DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL
C | 1999 | 0300 6 0 | 19899071 20 | SEDES DOTADAS $ 1.461.443.961,00

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
SERVICIOS TEGNOLOGICOS -

C {1999 | 0300 6 0 1899067 | 02 20 | FORTALECIMIENTO INSTITUCIONALEN |$ 1.461,443,961,00
LA GESTION ADMINISTRATIVA Y DE
APOYD DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL

TOTAL GREDITO $ 2.842.285.273,00

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién
y modifica en lo pertinente a la Resolucién No. 2023000001 del 1 de enero del 2023.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Se expide en Bogota. D.C. el 18 de agosto de 2023

TN /7

A O\
MARI LA PAR O CORREDOR
Secretaria General

Vo. Bo. Proyecto: Diana Vésquez — Profesional Especializado Grupo Financiero y Presupuestal &)_,

Vo. Bo. Aprobd: Marlon Simdn Ortega Ordosgaitia — Asesor de la Direccion General con Asignacion de Funciones del Grupo
Financiero y presupuestal

Vo. Bo. Aprobhd: Katherine Johanna Gutierrez Triana — Jefe Oficina Asesora de Planeacion
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